26. Sed ea conſeruent quæ ſunt] Videtur legen-
dum, ſed ea quæ conſeruent, quæ ſunt.

27. Qui ea quæ prodeſſent hominum vitæ, deo-
rum in numero habita eſſe dixit] Reſpexit ad Greca
illa, ἀνθρωπος ἀνθρώπῳ διαφόρος, &, ſeo; διατῆpes ἐάνω.

IN LIB. III. DE NATVRA DEORVM.

1. P. enīm Vaticenus] Vatinius eſt in veterib; li-
bris,

46 IN LIB. II. DE NATVR A D E O R V M.
bris, & ita legendum cumbic, tum apud Valerium Ma-
ximum libr. viii. cap. viii. & Latantium lib. ii. cap.
viii. itaq. in Fastis ex hac emendatione, & ex verbis
qua sequuntur, Auus huius adolescentis, addendum
erit p. n. ut integra inscriptio sit, P. V A T I N I V S P.
F. P. N.

2. Primus rogatorum ut eos retulit] rogator ha-
bet liber manuscriptus.

3. Tuditano & Aquillio Cos.] Vetus liber M.
Tuditano, & Ap. Claudio Cos. Sed huius lectionis
veritas ex historia petenda est.

4. Euulsum] euolsum est in vetustissimo libro, &
ita legit Quintilianus.

5. Quæ æneis efferuescunt subditis ignibus] Ita
legitur in manuscripto, cu in vulgatis desit vox æneis,
qua tamen potest esse alicuius scholium.

6. Quæ non sit minor] minoris vetus liber, quod
placet: sequitur enim: sic mundum vniuersum pluris
esse necesse est.

7. Minimeq. resipiens patriam] Ita legitur in
manuscripto, pro respiciens; & ita omnino legendum:
est enim resipere, redolere & præse ferre.

8. Continuas conuersiones duas] sui pro duas a-
miciis mens legendum putat.

9. Tum abeunt tum recedunt] Emendandum ex
antiquo libro, tum adeunt tum recedunt.

10. Qui tenero terram circumiectu amplecti-
tur] circumiectu habet liber manuscriptus, quod ma-
gis placet, confirmantibus Gracis Euripidis versibus,
vnde translati sunt Latinii, quos hic adducit Cicero:

O γες Τὸν ὑποῦτὸν δὲ ἀπέργον αἰθέρα,

Καὶ γῆν πέριξ εἴχοντο ὑψαις ἵνα αἰγαλέας,

Τοῦτον νόμιζε γῆνα, τὸν δὲ ἥγε θέον.

11. Et

IN LIB. II. DE NATVR A D E O R V M. 47
11. Et plena sunt futilitatis, summaq. levitatis]
vanitatis habet liber manuscriptus, pro futilitatis.

12. Qui quales q. sunt] Lambinus sint: a vetere
autem libro id verbum abest.

13. Anum fatidicam Probrocav induci, id est pro-
udentiam] Hec tria postrema verba, id est prouide-
tiam, non sunt in vetere libro. olen autem fine dubio
glossaria ab imperitis librariis in seriem receptū. Quod
autem sequitur, velut hesterno die, vel Ciceronis pu-
nitionis episcopatu, vel librarii lapsū esse credēdum est.
nō enim hesterno die Velleij disputatio cum Cotta in-
stituta fingitur, sed eodem atq. in ipso secundi libri ini-
tio ita contexitur dialogus, ut nullus dies intercesserit
inter Epicureorum & Stoicorum confutationem. Idem
error est in illis lib. i ii. Quæ à te nitidius tertius dicta
sunt: cùm docere velles deos esse. sunt autem verba
Cotta ad Balbum, que nō nudius teritus, sed eodem die
finguntur esse dicta, credi potest. Ciceronem in animo ba-
buisse tribus libris trium dierum disputationem referre
voluisse: mox id mutasse, relicts prioris cogitationis
vestigis.